

## 2018年4月2日分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,444	62.7%	759	33.0%	99	4.3%	2,302
鉱業	1,348	46.5%	1,442	49.7%	111	3.8%	2,902
建設業	26,524	56.2%	18,426	39.0%	2,242	4.8%	47,192
食料品	33,008	53.5%	26,728	43.3%	1,993	3.2%	61,729
繊維製品	4,475	53.3%	3,644	43.4%	278	3.3%	8,397
パルプ・紙	1,794	51.4%	1,469	42.0%	230	6.6%	3,493
化学	60,794	54.2%	46,228	41.2%	5,057	4.5%	112,078
医薬品	58,295	61.9%	32,331	34.3%	3,553	3.8%	94,178
石油・石炭製品	4,621	58.4%	2,755	34.8%	534	6.8%	7,910
ゴム製品	4,052	42.6%	4,995	52.5%	459	4.8%	9,506
ガラス・土石製品	14,382	52.6%	11,336	41.5%	1,622	5.9%	27,340
鉄鋼	8,486	54.8%	6,146	39.7%	854	5.5%	15,486
非鉄金属	11,881	54.6%	8,518	39.2%	1,355	6.2%	21,755
金属製品	13,772	61.1%	7,385	32.7%	1,395	6.2%	22,552
機械	55,531	56.3%	37,290	37.8%	5,788	5.9%	98,610
電気機器	137,049	50.8%	115,884	43.0%	16,764	6.2%	269,696
輸送用機器	48,378	46.6%	49,232	47.5%	6,100	5.9%	103,710
精密機器	22,783	60.3%	13,371	35.4%	1,658	4.4%	37,813
その他製品	63,599	61.4%	21,896	21.1%	18,044	17.4%	103,539
電気・ガス業	13,311	48.0%	12,993	46.9%	1,412	5.1%	27,715
陸運業	17,913	44.9%	19,826	49.7%	2,192	5.5%	39,930
海運業	2,651	50.8%	2,374	45.5%	191	3.7%	5,216
空運業	4,729	57.4%	3,133	38.0%	374	4.5%	8,236
倉庫・運輸関連業	2,362	63.9%	1,198	32.4%	138	3.7%	3,698
情報・通信業	119,482	60.6%	67,921	34.5%	9,654	4.9%	197,057
卸売業	45,570	62.2%	23,976	32.7%	3,740	5.1%	73,286
小売業	74,707	56.0%	49,348	37.0%	9,365	7.0%	133,419
銀行業	51,497	54.7%	37,611	40.0%	4,971	5.3%	94,079
証券、商品先物取引業	9,779	54.3%	7,099	39.4%	1,132	6.3%	18,010
保険業	14,101	48.6%	13,509	46.5%	1,433	4.9%	29,043
その他金融業	10,272	57.3%	6,925	38.6%	733	4.1%	17,930
不動産業	25,516	54.7%	18,336	39.3%	2,832	6.1%	46,684
サービス業	108,683	67.8%	45,987	28.7%	5,560	3.5%	160,229
その他(33業種外)	126,581	61.1%	67,612	32.6%	13,118	6.3%	207,312

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。